
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/096469/21 

 

Zápis 

z 2. mimořádného zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 15.11.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. David Witosz, Petr Veselka  

Přítomno: 31 členů zastupitelstva (viz prezenční listina), z toho 1 člen zastupitelstva 

distančně (Ing. Rostislav Řeha) 

Omluveni: Josef Blahuta, Robert Starý, Ing. Roman Ščurek 

Neomluveni: MUDr. Pavel Šestořád 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 15:28 – 15:38 hodin 

Ukončení: 16:50 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Petr Kuś, Vladimíra Dluhošová 

 

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Název 

0443/ZMObM1822/2/21 Volba členů volební komise 

0444/ZMObM1822/2/21 Volba starosty městského obvodu 

0445/ZMObM1822/2/21 Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě 

uvolněného pro výkon funkce 

0446/ZMObM1822/2/21 Volba člena rady městského obvodu 

0447/ZMObM1822/2/21 Volba člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Název 

Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
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Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil místostarosta městského obvodu Ing. David Witosz. 

Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že zasedání zastupitelstva bude probíhat distančně a to 

v souladu s čl. 4 odst. 5 RAD 2021-01. 

Místostarosta Ing. David Witosz upozornil na povinnost užívání ochranných prostředků dýchacích cest 

ve vnitřních prostorách (v souvislosti s onemocněním Covid-19). 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh místostarosty Ing. Davida Witosze: Vladimíra Dluhošová a Mgr. Petr Kuś. 

Hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo 1, nehlasoval/lo 3. 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Místostarosta Ing. David Witosz konstatoval, že proti zápisu z 1. mimořádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 25.10.2021, který ověřili pan Josef Blahuta a Mgr. Hana Strádalová, 

nebyly podány námitky. 

 

Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že na podatelnu Úřadu městského obvodu byla dne 8. 

listopadu 2021 doručena rezignace členky zastupitelstva Ing. Zuzany Ožanové na funkci starostky 

městského obvodu. Členka zastupitelstva Ing. Zuzana Ožanová se vzdala funkce starostky městského 

obvodu ke dni 9. listopadu 2021.

 

Návrh programu zasedání 

Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že městský obvod obdržel dne 5. listopadu 2021 žádost 

předsedy politického klubu Ostravak Ing. Roberta Adámka o doplnění programu zasedání o bod „Volba 

předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu“.  

 

Schválení programu zasedání 

Návrh místostarosty Ing. Davida Witosze: hlasovat o návrhu Ing. Roberta Adámka o doplnění programu 

zasedání zastupitelstva o bod „Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu“. 

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 
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Návrh byl schválen. 

Návrh místostarosty Ing. Davida Witosze: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Volba členů volební komise 

Místostarosta Ing. Davida Witosz požádal předsedy politických klubů, aby nominovali zástupce do 

volební komise. 

Návrh Ing. Valentiny Vaňkové: Bc. Ladislav Jodlovski. 

Návrh Ing. Víta Macháčka: Jan Havelka. 

Návrh Ing. Rostislava Řehy: JUDr. Lukáš Jansa. 

Paní Vladimíra Dluhošová sdělila, že za politický klub SPD nenavrhuje žádného kandidáta. 

Návrh Ing. Roberta Adámka: Ing. Jiří Havlíček. 

Návrh Ing. Zuzany Ožanové: Mgr. Petr Kuś. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0443/ZMObM1822/2/21 

 

Místostarosta Ing. David Witosz vyhlásil deseti minutovou přestávku, aby volební komise mohla ze 

svého středu zvolit předsedu volební komise.  

Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že za předsedu volební komise byl zvolen JUDr. 

Lukáš Jansa. 

 

Volba starosty městského obvodu 

JUDr. Lukáš Jansa požádal členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy. 

Návrh zastupitelky Ing. Zuzany Ožanové: Petr Veselka. 

Návrh zastupitele Ing. Roberta Adámka: Ing. Petra Bernfeldová. 

Navržení kandidáti se svou nominací souhlasili a dle vznesených požadavků se představili. Současně 

pan Petr Veselka uvedl, že vzhledem k neslučitelnosti funkcí starosty a člena výboru oznamuje, že 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/7 

v případě, že bude do funkce starosty zvolen, rezignuje tímto okamžikem na funkci člena finančního 

výboru.  

Hlasování o návrhu Ing. Roberta Adámka – Ing. Petra Bernfeldová: hlasovalo pro 9, proti 11, zdržel/lo 

se 11, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato.  

Hlasování o návrhu Ing. Zuzany Ožanové – Petr Veselka: hlasovalo pro 18, proti 8, zdržel/lo se 5, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0444/ZMObM1822/2/21 

 

JUDr. Lukáš Jansa poblahopřál Petru Veselkovi ke zvolení do funkce starosty městského obvodu. 

Petr Veselka předstoupil před zastupitelstvo městského obvodu, převzal závěsný znak se státním 

znakem České republiky, poděkoval zastupitelům za zvolení a následně se ujal předsednictví 

zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

Petr Veselka poděkoval bývalé starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové za práci.  

 

Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce 

Návrh starosty Petra Veselky:  

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
s účinností od 15.11.2021 počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského 

obvodu na pět 

2) určuje 

  
s účinností od 15.11.2021 tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva městského 

obvodu dlouhodobě uvolnění: 

- funkce starosty 

- funkce čtyř místostarostů 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) - 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 19.11.2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 4, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0445/ZMObM1822/2/21 
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Volba člena rady městského obvodu 

Starosta Petr Veselka předal slovo předsedovi volební komise JUDr. Lukáši Jansovi. 

JUDr. Lukáš Jansa požádal členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy. 

Návrh Mgr. Alena Pataky: Ing. Zuzana Ožanová. 

Ing. Zuzana Ožanová informovala, že nominací na funkci člena rady souhlasí. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 16, proti 1, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 4. 

Starosta Petr Veselka a JUDr. Lukáš Jansa informovali o nefunkčnosti hlasovacího zařízení.  

Starosta Petr Veselka navrhl opakovat hlasování. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 3, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0446/ZMObM1822/2/21 

  

Volba člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 

JUDr. Lukáš Jansa požádal členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy. 

V rámci rozpravy starosta Petr Veselka opětovně potvrdil svoji rezignaci na funkci člena finančního 

výboru zastupitelstva městského obvodu. 

Návrh starosty Petra Veselky: Bc. Zuzana Němečková. 

JUDr. Lukáš Jansa informoval o technických problémech zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

Následně proběhla diskuze. 

Bc. Zuzana Němečková informovala, že s nominací na funkci členky finančního výboru souhlasí. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0447/ZMObM1822/2/21 

 

Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

JUDr. Lukáš Jansa požádal členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy. 

Návrh Ing. Roberta Adámka: Ing. Petra Bernfeldová. 

Ing. Petra Bernfeldová informovala, že s nominací na funkci předsedkyně kontrolního výboru souhlasí. 
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Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 9, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 9. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Starosta Petr Veselka poděkoval JUDr. Jansovi za práci předsedy volební komise. Starosta Petr 

Veselka dále informoval, že neobdržel žádný podnět členů zastupitelstva ani přihlášku občana do 

rozpravy. 

2. Ing. Robert Adámek se dotázal, jak je řešena situace s kaštany na území městského obvodu, které 

jsou napadeny klíněnkou. Místostarosta Ing. Řeha z důvodu přesnějších informací přislíbil 

písemnou odpověď.  

3. Ing. Robert Adámek informoval, že požadoval vypracování právního vyjádření v souvislosti 

s odvoláním předsedkyně kontrolního výboru, které mu nebylo k dnešnímu dni předloženo. 

Současně apeloval na dodržování jednacího řádu zastupitelstva. Následně proběhla diskuze.  

 

Rozprava a odpovědi v rámci 2. mimořádného zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem 

zvukového a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Ing. David Witosz v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

1. předsedající 

Dne _____________ 

  

Vladimíra Dluhošová v. r. Petr Veselka v. r. 

ověřovatelka 

Dne _____________ 

2. předsedající 

Dne _____________ 
 

Mgr. Petr Kuś v. r. 

ověřovatel 

Dne _____________ 
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Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 


